
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

0V. ПРИКАЗ №

О количестве целевых мест

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
18.02.2025 года № 378-р и письмом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 08.04.2025 № МН-5/663 «О детализации квоты приема на 
целевое обучение на 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить целевую квоту при приеме на 1 курс НовГУ по образовательным 
программам высшего образования (программам бакалавриата, программам 
магистратуры, программам специалитета, программам ординатуры, программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025 год в количестве мест, 
указанных в Приложениях 1 - 5 к настоящему приказу.

Ректор С.Боровиков

003E.D532



____________________Лист согласования к приказу
О количестве целевых мест

№ от

СОГЛАСОВАНО:

Врио проректора по ОД

Директор ЦДОД «ДНК им. С.В. 
Ковалевской»

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО

О.Е.Калпинская

А.В.Нестерчук

003E.D532



 

Приложение 1 

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ 

для приема обучающихся на 1 курс НовГУ в 2025 году (чел.) по программам высшего образования – программам бакалавриата 
 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

01.03.01  Математика Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2 Да 

01.03.02 Прикладная 
математика и 
информатика 

Очная 5 Все заказчики целевого обучения - - 5 Да 

03.03.02 Физика (нет 
аккредитации) 

Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

05.03.02 География Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

05.03.06 Экология и 
природопользование 

Очная 3 Все заказчики целевого обучения - - 3 Да 

06.03.01 Биология 
(Биомедицина) 

Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

06.03.01 Биология 
(Биохимия) 

Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

07.03.01 Архитектура Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2 Да 

07.03.03 Дизайн 
архитектурной среды 

Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

08.03.01 Строительство Очная 5 

Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства и топливно-энергетического 

комплекса Новгородской области 
ОГРН: 1065321078833 

ИНН: 5321109143 
КПП: 532101001 

Муниципальное унитарное предприятие 
Великого Новгорода «Новгородский 

водоканал» 
ОГРН: 1025300798522 

ИНН: 5321058347 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   3 Да 

09.03.01 Информатика 
и вычислительная 

техника 
Очная 18 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства и топливно-энергетического 

комплекса Новгородской области 
ОГРН: 1065321078833 

ИНН: 5321109143 
КПП: 532101001 

Муниципальное унитарное предприятие 
Великого Новгорода «Новгородский 

водоканал» 
ОГРН: 1025300798522 

ИНН: 5321058347 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Иные заказчики целевого обучения   14 Да 

11.03.01 Радиотехника Очная 28 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

3 Нет 

Акционерное общество "ОКБ-Планета" 
ОГРН: 1025300800579 

ИНН: 5321031176 
КПП: 532101001 

Акционерное общество "ОКБ-Планета" 
ОГРН: 1025300800579 

ИНН: 5321031176 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

Акционерное общество 'ЭЛСИ' 
ОГРН: 1025300787632 

ИНН: 5321062583 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «ЭЛСИ» 
ОГРН: 1025300787632 

ИНН: 5321062583 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

Закрытое акционерное общество «Научно-
производственное предприятие «Планета — 

Аргалл» 
ОГРН: 1025300780394 

ИНН: 5321037971 
КПП: 532101001 

Закрытое акционерное общество «Научно-
производственное предприятие «Планета — 

Аргалл» 
ОГРН: 1025300780394 

ИНН: 5321037971 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

АО "НПК "СПП" 
ОГРН: 1097746629639 

ИНН: 7722698108 
КПП: 772201001 

АО "НПК "СПП" 
ОГРН: 1097746629639 

ИНН: 7722698108 
КПП: 772201001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   15 Да 

11.03.03 
Конструирование и 

технология 
электронных средств 

Очная 29 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

5 Нет 

Акционерное общество «ОКБ-Планета» 
ОГРН: 1025300800579 

ИНН: 5321031176 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «ОКБ-Планета» 
ОГРН: 1025300800579 

ИНН: 5321031176 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

3 Нет 

Публичное акционерное общество 
«Автоэлектроарматура имени П.П. 

Мельникова» 
ОГРН: 1026000953901 

ИНН: 6027016175 
КПП: 602701001 

Публичное акционерное общество 
«Автоэлектроарматура имени П.П. 

Мельникова» 
ОГРН: 1026000953901 

ИНН: 6027016175 
КПП: 602701001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

1 Нет 

Акционерное общество 'ЭЛСИ' 
ОГРН: 1025300787632 

ИНН: 5321062583 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «ЭЛСИ» 
ОГРН: 1025300787632 

ИНН: 5321062583 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

1 Нет 

АО «НПК «СПП» 
ОГРН: 1097746629639 

ИНН: 7722698108 
КПП: 772201001 

АО «НПК «СПП» 
ОГРН: 1097746629639 

ИНН: 7722698108 
КПП: 772201001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   15 Да 

11.03.03 
Конструирование и 

технология 
электронных средств 

Заочная 5 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

1 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   4 Да 

11.03.04 Электроника и 
наноэлектроника 

Очная 4 

Акционерное общество "ОКБ-Планета" 
ОГРН: 1025300800579 

ИНН: 5321031176 
КПП: 532101001 

Акционерное общество "ОКБ-Планета" 
ОГРН: 1025300800579 

ИНН: 5321031176 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

1 Нет 

Закрытое акционерное общество «Научно-
производственное предприятие «Планета — 

Аргалл» 

Закрытое акционерное общество «Научно-
производственное предприятие «Планета — 

Аргалл» 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

ОГРН: 1025300780394 
ИНН: 5321037971 
КПП: 532101001 

ОГРН: 1025300780394 
ИНН: 5321037971 
КПП: 532101001 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 
Очная 6 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

2 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   4 Да 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 
Заочная 3 Иные заказчики целевого обучения - - 3 Да 

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 
Очная 5 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ 

— РОССЕТИ» 
ОГРН: 1024701893336 

ИНН: 4716016979 
КПП: 773101001 

ФИЛИАЛ ПАО «РОССЕТИ» — 
НОВГОРОДСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

МАГИСТРАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ 
СЕТЕЙ 

ОГРН: 1024701893336 
ИНН: 4716016979 
КПП: 532102001 

Брянская область, 
Ленинградская 

область, 
Новгородская 

область, Псковская 
область, Смоленская 

область 

1 Нет 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» 

ОГРН: 1047855175785 
ИНН: 7802312751 
КПП: 781001001 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» 

ОГРН: 1047855175785 
ИНН: 7802312751 
КПП: 781001001 

Новгородская 
область 

4 Нет 

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 
Заочная 2 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ 

— РОССЕТИ» 
ОГРН: 1024701893336 

ИНН: 4716016979 
КПП: 773101001 

ФИЛИАЛ ПАО «РОССЕТИ» — 
НОВГОРОДСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

МАГИСТРАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ 
СЕТЕЙ 

ОГРН: 1024701893336 
ИНН: 4716016979 
КПП: 532102001 

Брянская область, 
Ленинградская 

область, 
Новгородская 

область, Псковская 
область, Смоленская 

область 

1 Нет 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» 

ОГРН: 1047855175785 
ИНН: 7802312751 
КПП: 781001001 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» 

ОГРН: 1047855175785 
ИНН: 7802312751 
КПП: 781001001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

15.03.05  
Конструкторско-
технологическое 

обеспечение 

Очная 17 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Научно-
производственное объединение «Квант» 

ОГРН: 1115321008175 
ИНН: 5321151441 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

3 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

машиностроительных 
производств 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро по 

релейной технике» 
ОГРН: 1045300260940 

ИНН: 5321095589 
КПП: 532101001 

Все субъекты 
Российской 
Федерации 

1 Нет 

открытое акционерное общество 
«Энергомаш» 

ОГРН: 1025300721050 
ИНН: 5318000280 
КПП: 531801001 

ОАО «ЭНЕРГОМАШ» 
ОГРН: 1025300721050 

ИНН: 5318000280 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

6 Нет 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Белгранкорм-Великий Новгород» 

ОГРН: 1075302000564 
ИНН: 5305006239 
КПП: 530501001 

ООО «Белгранкорм-Великий Новгород 
ОГРН: 1075302000564 

ИНН: 5305006239 
КПП: 530501001 

Новгородская 
область 

3 Нет 

Иные заказчики целевого обучения  - 4 Да 

15.03.05  
Конструкторско-
технологическое 

обеспечение 
машиностроительных 

производств 

Заочная 11 Все заказчики целевого обучения - - 11 Да 

15.03.06  Мехатроника 
и робототехника 

Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2 Да 

15.03.06 Мехатроника 
и робототехника 

Заочная 2 

АО "МИХАЙЛОВЦЕМЕНТ" 
ОГРН: 1026200596927 

ИНН: 6208000498 
КПП: 620801001 

АО "МИХАЙЛОВЦЕМЕНТ" 
ОГРН: 1026200596927 

ИНН: 6208000498 
КПП: 620801001 

Рязанская область 1 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   1 Да 

18.03.01 Химическая 
технология (нет 
аккредитации) 

Очная 6 Все заказчики целевого обучения - - 6 Да 

18.03.01 Химическая 
технология (нет 
аккредитации) 

Заочная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

20.03.01 Техносферная 
безопасность (нет 

аккредитации) 
Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры 
Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2 Да 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры 
Заочная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-

технологических 
машин и комплексов 

Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

29.03.04 Технология 
художественной 

обработки материалов 
Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

35.03.01 Лесное дело Очная 6 

Государственное областное казенное 
учреждение «Новгородское лесничество» 

ОГРН: 1155321008040 
ИНН: 5310020454 
КПП: 531001001 

Государственное областное казенное 
учреждение «Новгородское лесничество» 

ОГРН: 1155321008040 
ИНН: 5310020454 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Государственное областное казенное 
учреждение «Боровичское лесничество» 

ОГРН: 1155321008160 
ИНН: 5320026261 
КПП: 532001001 

Государственное областное казенное 
учреждение «Боровичское лесничество» 

ОГРН: 1155321008160 
ИНН: 5320026261 
КПП: 532001001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Новгородское областное автономное 
учреждение «Маревский лесхоз» 

ОГРН: 1095337000175 
ИНН: 5308003490 
КПП: 530801001 

Новгородское областное автономное 
учреждение «Маревский лесхоз» 

ОГРН: 1095337000175 
ИНН: 5308003490 
КПП: 530801001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Государственное областное казенное 
учреждение «Шимское лесничество» 

ОГРН: 1155321007929 
ИНН: 5319005348 
КПП: 531901001 

Государственное областное казенное 
учреждение «Шимское лесничество» 

ОГРН: 1155321007929 
ИНН: 5319005348 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Государственное областное казенное 
учреждение «Пестовское лесничество» 

ОГРН: 1155321008370 
ИНН: 5313003619 
КПП: 531301001 

ГОКУ "Пестовское лесничество" 
ОГРН: 1155321008370 

ИНН: 5313003619 
КПП: 531301001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

35.03.04 Агрономия Очная 3 Все заказчики целевого обучения - - 3 Да 

35.03.06  
Агроинженерия 

Очная 5 
СПК "Левочский" 

ОГРН: 1025300993090 
ИНН: 5316000310 

СПК "Левочский" 
ОГРН: 1025300993090 

ИНН: 5316000310 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

КПП: 531601001 КПП: 531601001 
Акционерное общество "Лактис" 

ОГРН: 1025300796850 
ИНН: 5321034579 
КПП: 532101001 

Акционерное общество "Лактис" 
ОГРН: 1025300796850 

ИНН: 5321034579 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   2 Да 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции 

Очная 5 

СПК «Левочский» 
ОГРН: 1025300993090 

ИНН: 5316000310 
КПП: 531601001 

СПК «Левочский» 
ОГРН: 1025300993090 

ИНН: 5316000310 
КПП: 531601001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Акционерное общество «Лактис» 
ОГРН: 1025300796850 

ИНН: 5321034579 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Лактис» 
ОГРН: 1025300796850 

ИНН: 5321034579 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   2 Да 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции 

Заочная 3 Все заказчики целевого обучения - - 3 Да 

36.03.02 Зоотехния Очная 5 

ООО «Белгранкорм» 
ОГРН: 1075302000564 

ИНН: 5305006239 
КПП: 530501001 

ООО «Белгранкорм-Великий Новгород 
ОГРН: 1075302000564 

ИНН: 5305006239 
КПП: 530501001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Акционерное общество «Лактис» 
ОГРН: 1025300796850 

ИНН: 5321034579 
КПП: 532101001 

Акционерное общество «Лактис» 
ОГРН: 1025300796850 

ИНН: 5321034579 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

3 Нет 

36.03.02 Зоотехния Заочная 3 Все заказчики целевого обучения - - 3 Да 

37.03.01 Психология Очная 3 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Панковская средняя общеобразовательная 
школа» 

ОГРН: 1025301387891 
ИНН: 5310002303 
КПП: 531001001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Панковская средняя общеобразовательная 
школа» 

ОГРН: 1025301387891 
ИНН: 5310002303 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13 с углубленным изучением 
предметов» 

ОГРН: 1025300798929 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13 с углубленным изучением 
предметов» 

ОГРН: 1025300798929 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

ИНН: 5321049060 
КПП: 532101001 

ИНН: 5321049060 
КПП: 532101001 

Иные заказчики целевого обучения  - 1 Да 

38.03.01 Экономика Очная 2 

ООО "Передольское " 
ОГРН: 1045301201329 

ИНН: 5301002949 
КПП: 530101001 

Общество с ограниченной ответственностью 
"Передольское" 

ОГРН: 1045301201329 
ИНН: 5301002949 
КПП: 530101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Иные заказчики целевого обучения  - 1 Да  

38.03.02 Менеджмент Очная 3 Все заказчики целевого обучения - - 3 Да  

42.03.02 Журналистика Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2 Да  

44.03.01 
Педагогическое 

образование 
(Физическая культура) 

Очная 6 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. 
Пестово 

ОГРН: 1025300653432 
ИНН: 5313003993 
КПП: 531301001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 имени Н.И.Кузнецова» г. Пестово 

ОГРН: 1025300653432 
ИНН: 5313003993 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 

20 имени Кирилла и Мефодия 
ОГРН: 1025300789854 

ИНН: 5321055709 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 

20 имени Кирилла и Мефодия» 
ОГРН: 1025300789854 

ИНН: 5321055709 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Ермолинская основная 
общеобразовательная школа» 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Ермолинская основная 
общеобразовательная школа» 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«Квант» 
ОГРН: 1075321000149 

ИНН: 5321114288 
КПП: 532101001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«Квант» 
ОГРН: 1075321000149 

ИНН: 5321114288 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 
ОГРН: 1025300816452 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 
ОГРН: 1025300816452 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

ИНН: 5321048518 
КПП: 532101001 

ИНН: 5321048518 
КПП: 532201001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» г. Холма 
ОГРН: 1025301188472 

ИНН: 5317001500 
КПП: 532201001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» г. Холма 
ОГРН: 1025301188472 

ИНН: 5317001500 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.03 Специальное 
(дефектологическое) 

образование 
Очная 8 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«Гармония» 
ОГРН: 1055000803747 

ИНН: 5321070721 
КПП: 532101001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«Гармония» 
ОГРН: 1055000803747 

ИНН: 5321070721 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Адаптированная школа-интернат № 4» 
ОГРН: 1025300798160 

ИНН: 5321048444 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6 имени Васюковича С.В.» г. 
Пестово 

ОГРН: 1025302387692 
ИНН: 5313003915 
КПП: 531301001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6 имени Васюковича С.В.» г. 
Пестово 

ОГРН: 1025302387692 
ИНН: 5313003915 
КПП: 531301001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» 
ОГРН: 1025300783650 

ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» 
ОГРН: 1025300783650 

ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25 «Олимп» 

ОГРН: 1025300818421 
ИНН: 5321057880 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25 «Олимп» 

ОГРН: 1025300818421 
ИНН: 5321057880 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с 
углубленным изучением математики» 

Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с 
углубленным изучением математики» 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

ОГРН: 1025301190474 
ИНН: 5322004489 
КПП: 532201001 

ОГРН: 1025301190474 
ИНН: 5322004489 
КПП: 532201001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы» 

ОГРН: 1025301788775 
ИНН: 5315000998 
КПП: 531501001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы» 

ОГРН: 1025301788775 
ИНН: 5315000998 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Иные заказчики целевого обучения   1 Да 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) 
Математика и 

физика 

Очная 10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Исток" 
ОГРН: 1025300816012 

ИНН: 5321048606 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Исток" 
ОГРН: 1025300816012 

ИНН: 5321048606 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

10 Да 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа с.Мошенское" 
ОГРН: 1025302387923 

ИНН: 5309003670 
КПП: 530901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа с.Мошенское" 
ОГРН: 1025302387923 

ИНН: 5309003670 
КПП: 530901001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
ОГРН: 1025300786598 

ИНН: 5321049092 
КПП: 530201001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 
ОГРН: 1025300786598 

ИНН: 5321049092 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» 
ОГРН: 1025300793100 

ИНН: 5321048469 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» 
ОГРН: 1025300793100 

ИНН: 5321048469 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
им.Н.А. Некрасова", г. Чудово 

ОГРН: 1025300721192 
ИНН: 5318004101 
КПП: 531801001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
им.Н.А. Некрасова", г. Чудово 

ОГРН: 1025300721192 
ИНН: 5318004101 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Лицей-

интернат имени М.М. Сперанского" 
ОГРН: 1025300805364 

ИНН: 5321010666 
КПП: 532101001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Лицей-

интернат имени М.М. Сперанского" 
ОГРН: 1025300805364 

ИНН: 5321010666 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Школа 

№ 20 имени Кирилла и Мефодия 
ОГРН: 1025300789854 

ИНН: 5321055709 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Школа 

№ 20 имени Кирилла и Мефодия" 
ОГРН: 1025300789854 

ИНН: 5321055709 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Новгородский 
агротехнический техникум" 

ОГРН: 1025301390531 
ИНН: 5310002215 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

адаптированного обучения» 
ОГРН: 1025300811249 

ИНН: 5321048532 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Старорусский агротехнический колледж" 
ОГРН: 1025301189627 

ИНН: 5322002234 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Валдайский 

аграрный техникум" 
ОГРН: 1165321055624 

ИНН: 5302014538 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное областное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Маловишерский техникум" 
ОГРН: 1025301989085 

ИНН: 5307001596 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Колледж водного транспорта" 
ОГРН: 1025300797983 

ИНН: 5321026850 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Новгородский строительный 
колледж" 

ОГРН: 1025300811360 
ИНН: 5321034360 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Адаптированная школа - интернат № 4" 
ОГРН: 1025300798160 

ИНН: 5321048444 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района 
"Средняя общеобразовательная школа № 

4" 
ОГРН: 1025300721093 

ИНН: 5318004253 
КПП: 531801001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района 
"Средняя общеобразовательная школа № 

4" 
ОГРН: 1025300721093 

ИНН: 5318004253 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 37" 
ОГРН: 1175321008686 

ИНН: 5321192374 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 37" 
ОГРН: 1175321008686 

ИНН: 5321192374 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Новоскул» 
ОГРН: 1025300821237 

ИНН: 5321038365 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Новоскул» 
ОГРН: 1025300821237 

ИНН: 5321038365 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоселицкая средняя 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387253 
ИНН: 5310002173 
КПП: 531001001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоселицкая средняя 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387253 
ИНН: 5310002173 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Демянская средняя школа имени Героя 
Советского Союза А.Н. Дехтяренко" 

ОГРН: 1025302190418 
ИНН: 5304000280 
КПП: 530401001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Демянская средняя школа имени Героя 
Советского Союза А. Н. Дехтяренко" 

ОГРН: 1025302190418 
ИНН: 5304000280 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного гражданина Новгорода 

И.А. Каберова" 
ОГРН: 1025300787918 

ИНН: 5321048564 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного гражданина Новгорода 

И.А. Каберова" 
ОГРН: 1025300787918 

ИНН: 5321048564 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ермолинская основная 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ермолинская основная 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
36 имени Гавриила Романовича Державина 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36 имени Гавриила 
Романовича Державина» 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 8" 
ОГРН: 1025300813713 

ИНН: 5321048525 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 
ОГРН: 1025300813713 

ИНН: 5321048525 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" 
п.Краснофарфорный 

ОГРН: 1025300721588 
ИНН: 5318004077 
КПП: 531801001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" 
п.Краснофарфорный 

ОГРН: 1025300721588 
ИНН: 5318004077 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 9" 
ОГРН: 1025300816452 

ИНН: 5321048518 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 
ОГРН: 1025300816452 

ИНН: 5321048518 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал-полковника 

Ивана Терентьевича Коровникова" 
Великого Новгорода 

ОГРН: 1025300779283 
ИНН: 5321026909 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал-полковника 

Ивана Терентьевича Коровникова" 
Великого Новгорода 

ОГРН: 1025300779283 
ИНН: 5321026909 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
с.Медведь 

ОГРН: 1025301787334 
ИНН: 5319000131 
КПП: 531901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
с.Медведь 

ОГРН: 1025301787334 
ИНН: 5319000131 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с углубленным 
изучением предметов» 
ОГРН: 1025300798929 

ИНН: 5321049060 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с углубленным 
изучением предметов» 
ОГРН: 1025300798929 

ИНН: 5321049060 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 18" 
ОГРН: 1025300805012 

ИНН: 5321049039 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 
ОГРН: 1025300805012 

ИНН: 5321049039 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа с. Песь" 
ОГРН: 1025300990000 

ИНН: 5316002645 
КПП: 531601001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа с. Песь" 
ОГРН: 1025300990000 

ИНН: 5316002645 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788775 
ИНН: 5315000998 
КПП: 531501001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788775 
ИНН: 5315000998 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788093 
ИНН: 5315001416 
КПП: 531501001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788093 
ИНН: 5315001416 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Эврика" 
ОГРН: 1025300815682 

ИНН: 5321063442 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Эврика" 
ОГРН: 1025300815682 

ИНН: 5321063442 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) Начальное 
образование и 

дополнительное 
образование: раннее 
творческое развитие 

детей 

Очная 8 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» 
ОГРН: 1025300793100 

ИНН: 5321048469 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» 
ОГРН: 1025300793100 

ИНН: 5321048469 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

8 Да 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
им.Н.А. Некрасова", г. Чудово 

ОГРН: 1025300721192 
ИНН: 5318004101 
КПП: 531801001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
им.Н.А. Некрасова", г. Чудово 

ОГРН: 1025300721192 
ИНН: 5318004101 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Гармония" 
ОГРН: 1055000803747 

ИНН: 5321070721 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Гармония" 
ОГРН: 1055000803747 

ИНН: 5321070721 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

адаптированного обучения» 
ОГРН: 1025300811249 

ИНН: 5321048532 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Адаптированная школа - интернат № 4" 
ОГРН: 1025300798160 

ИНН: 5321048444 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №1" г. Малая Вишера 
ОГРН: 1025301987963 

ИНН: 5307001204 
КПП: 530701001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №1" г. Малая Вишера 
ОГРН: 1025301987963 

ИНН: 5307001204 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоселицкая средняя 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387253 
ИНН: 5310002173 
КПП: 531001001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоселицкая средняя 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387253 
ИНН: 5310002173 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3 г. Окуловка" 

ОГРН: 1025301588553 
ИНН: 5311001510 
КПП: 531101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3 г. Окуловка" 

ОГРН: 1025301588553 
ИНН: 5311001510 
КПП: 531101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
25 "Олимп" 

ОГРН: 1025300818421 
ИНН: 5321057880 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение " 

Средняя общеобразовательная школа № 25 
" Олимп" 

ОГРН: 1025300818421 
ИНН: 5321057880 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
36 имени Гавриила Романовича Державина 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36 имени Гавриила 
Романовича Державина» 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Любытинская средняя школа" 
ОГРН: 1025301987633 

ИНН: 5306002011 
КПП: 530601001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Любытинская средняя школа" 
ОГРН: 1025301987633 

ИНН: 5306002011 
КПП: 530601001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Квант" 
ОГРН: 1075321000149 

ИНН: 5321114288 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Квант" 
ОГРН: 1075321000149 

ИНН: 5321114288 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
8" 

ОГРН: 1025300813713 
ИНН: 5321048525 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
8» 

ОГРН: 1025300813713 
ИНН: 5321048525 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
п.Шимск имени Героя Советского Союза 

А.И.Горева 
ОГРН: 1025301787610 

ИНН: 5319002812 
КПП: 531901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
п.Шимск имени Героя Советского Союза 

А.И.Горева 
ОГРН: 1025301787610 

ИНН: 5319002812 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Панковская средняя общеобразовательная 
школа" 

ОГРН: 1025301387891 
ИНН: 5310002303 
КПП: 531001001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Панковская средняя общеобразовательная 
школа" 

ОГРН: 1025301387891 
ИНН: 5310002303 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №2 г. Валдай" 
ОГРН: 1025300515778 

ИНН: 5302007844 
КПП: 530201001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №2 г.Валдай" 
ОГРН: 1025300515778 

ИНН: 5320009266 
КПП: 532001001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
34 с углубленным изучением предметов" 

ОГРН: 1025300779723 
ИНН: 5321048557 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
34 с углубленным изучением предметов" 

ОГРН: 1025300779723 
ИНН: 5321048557 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 18" 
ОГРН: 1025300805012 

ИНН: 5321049039 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 
ОГРН: 1025300805012 

ИНН: 5321049039 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением математики» 

ОГРН: 1025301190474 
ИНН: 5322004489 
КПП: 532201001 

Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением математики» 

ОГРН: 1025301190474 
ИНН: 5322004489 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Борковская средняя общеобразовательная 
школа" 

ОГРН: 1025301387638 
ИНН: 5310000874 
КПП: 531001001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Борковская средняя общеобразовательная 
школа" 

ОГРН: 1025301387638 
ИНН: 5310000874 
КПП: 530601001 

Новгородская 
область 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
им. Ф.М. Достоевского с углубленным 

изучением английского языка» г. Старая 
Русса Новгородской области 

ОГРН: 1025301187427 
ИНН: 5322005891 
КПП: 532201001 

Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
им. Ф.М. Достоевского с углубленным 

изучением английского языка» г. Старая 
Русса Новгородской области 

ОГРН: 1025301187427 
ИНН: 5322005891 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) 
Дошкольное 

образование и 
специальная 
педагогика 

Очная 6 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 61» 
ОГРН: 1025300781538 

ИНН: 5321047930 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 61» 
ОГРН: 1025300781538 

ИНН: 5321047930 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 

№ 85 "Колокольчик" 
ОГРН: 1025300788336 

ИНН: 5321055748 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 

№ 85 "Колокольчик" 
ОГРН: 1025300788336 

ИНН: 5321055748 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 

№ 92 "Радуга" 
ОГРН: 1025300788127 

ИНН: 5321047401 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 

№ 92 "Радуга" 
ОГРН: 1025300788127 

ИНН: 5321047401 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 95 «Планета детства» 
ОГРН: 1195321003162 

ИНН: 5321199468 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 95 «Планета детства» 
ОГРН: 1195321003162 

ИНН: 5321199468 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 87 «Буратино» общеразвивающего 
вида» 

ОГРН: 1025300810150 
ИНН: 5321047708 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 87 «Буратино» общеразвивающего 
вида» 

ОГРН: 1025300810150 
ИНН: 5321047708 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) 
Английский язык и 

немецкий язык  

Очная 8 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
14» 

ОГРН: 1025300801811 
ИНН: 5321049078 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
14» 

ОГРН: 1025300801811 
ИНН: 5321049078 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
им.Н.А. Некрасова", г. Чудово 

ОГРН: 1025300721192 
ИНН: 5318004101 
КПП: 531801001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
им.Н.А. Некрасова", г. Чудово 

ОГРН: 1025300721192 
ИНН: 5318004101 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение"Лицей-

интернат имени М.М. Сперанского" 
ОГРН: 1025300805364 

ИНН: 5321010666 
КПП: 532101001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение"Лицей-

интернат имени М.М. Сперанского" 
ОГРН: 1025300805364 

ИНН: 5321010666 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное областное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Маловишерский техникум" 
ОГРН: 1025301989085 

ИНН: 5307001596 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Первая 

университетская гимназия имени 
академика В.В. Сороки" 
ОГРН: 1025300781076 

ИНН: 5321033670 
КПП: 530201001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Первая 

университетская гимназия имени 
академика В.В. Сороки" 
ОГРН: 1025300781076 

ИНН: 5321033670 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
23" 

ОГРН: 1025300791559 
ИНН: 5321048589 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№23" 

ОГРН: 1025300791559 
ИНН: 5321048589 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
с.Медведь 

ОГРН: 1025301787334 
ИНН: 5319000131 
КПП: 531901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
с.Медведь 

ОГРН: 1025301787334 
ИНН: 5319000131 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) История и 
традиционные 

ценности в системе 
воспитания 

Очная 6 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Школа 

№ 20 имени Кирилла и Мефодия 
ОГРН: 1025300789854 

ИНН: 5321055709 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Школа 

№ 20 имени Кирилла и Мефодия" 
ОГРН: 1025300789854 

ИНН: 5321055709 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное областное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Маловишерский техникум" 
ОГРН: 1025301989085 

ИНН: 5307001596 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Первая 

университетская гимназия имени 
академика В.В. Сороки" 
ОГРН: 1025300781076 

ИНН: 5321033670 
КПП: 530201001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Первая 

университетская гимназия имени 
академика В.В. Сороки" 
ОГРН: 1025300781076 

ИНН: 5321033670 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
23" 

ОГРН: 1025300791559 
ИНН: 5321048589 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№23" 

ОГРН: 1025300791559 
ИНН: 5321048589 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
36 имени Гавриила Романовича Державина 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36 имени Гавриила 
Романовича Державина» 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением математики» 

ОГРН: 1025301190474 
ИНН: 5322004489 
КПП: 532201001 

Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением математики» 

ОГРН: 1025301190474 
ИНН: 5322004489 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) Русский 
язык и литература  

Очная 14 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа д. Бурга" 
ОГРН: 1025301987787 

ИНН: 5307001243 
КПП: 530701001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа д. Бурга" 
ОГРН: 1025301987787 

ИНН: 5307001243 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

адаптированного обучения» 
ОГРН: 1025300811249 

ИНН: 5321048532 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия "Исток" 
ОГРН: 1025300816012 

ИНН: 5321048606 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

"Гимназия "Исток" 
ОГРН: 1025300816012 

ИНН: 5321048606 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
жд.ст.Уторгош 

ОГРН: 1025301787906 
ИНН: 5319002731 
КПП: 531901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
жд.ст.Уторгош 

ОГРН: 1025301787906 
ИНН: 5319002731 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
37" 

ОГРН: 1175321008686 
ИНН: 5321192374 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
37" 

ОГРН: 1175321008686 
ИНН: 5321192374 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
п.Шимск имени Героя Советского Союза 

А.И.Горева 
ОГРН: 1025301787610 

ИНН: 5319002812 
КПП: 531901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
п.Шимск имени Героя Советского Союза 

А.И.Горева 
ОГРН: 1025301787610 

ИНН: 5319002812 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с углубленным 
изучением предметов» 
ОГРН: 1025300798929 

ИНН: 5321049060 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с углубленным 
изучением предметов» 
ОГРН: 1025300798929 

ИНН: 5321049060 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 21" 
ОГРН: 1025300814230 

ИНН: 5321049085 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 
ОГРН: 1025300814230 

ИНН: 5321049085 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 18" 
ОГРН: 1025300805012 

ИНН: 5321049039 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 
ОГРН: 1025300805012 

ИНН: 5321049039 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788775 
ИНН: 5315000998 
КПП: 531501001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788775 
ИНН: 5315000998 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788093 
ИНН: 5315001416 
КПП: 531501001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Сольцы" 

ОГРН: 1025301788093 
ИНН: 5315001416 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) 
Информатика и 

технология 

Очная 5 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

адаптированного обучения» 
ОГРН: 1025300811249 

ИНН: 5321048532 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
31» 

ОГРН: 1025300783650 
ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа п. Пола" 
ОГРН: 1025302189000 

ИНН: 5312001175 
КПП: 531201001 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Средняя 

школа п. Пола" 
ОГРН: 1025302189000 

ИНН: 5312001175 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ермолинская основная 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ермолинская основная 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал-полковника 

Ивана Терентьевича Коровникова" 
Великого Новгорода 

ОГРН: 1025300779283 
ИНН: 5321026909 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал-полковника 

Ивана Терентьевича Коровникова" 
Великого Новгорода 

ОГРН: 1025300779283 
ИНН: 5321026909 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) Биология 
и химия 

Очная 7 

Министерство образования Новгородской 
области 

ОГРН: 1025300788116 
ИНН: 5321029970 
КПП: 532101001 

Областное государственное областное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Маловишерский техникум" 
ОГРН: 1025301989085 

ИНН: 5307001596 
КПП: 530201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 
ОГРН: 1025300783650 

ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 
ОГРН: 1025300783650 

ИНН: 5321049021 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района 
"Средняя общеобразовательная школа № 4" 

ОГРН: 1025300721093 
ИНН: 5318004253 
КПП: 531801001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района 
"Средняя общеобразовательная школа № 4" 

ОГРН: 1025300721093 
ИНН: 5318004253 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ермолинская основная 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ермолинская основная 
общеобразовательная школа" 

ОГРН: 1025301387363 
ИНН: 5310000923 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" 
п.Краснофарфорный 

ОГРН: 1025300721588 
ИНН: 5318004077 
КПП: 531801001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" 
п.Краснофарфорный 

ОГРН: 1025300721588 
ИНН: 5318004077 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 9" 
ОГРН: 1025300816452 

ИНН: 5321048518 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 
ОГРН: 1025300816452 

ИНН: 5321048518 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
п.Шимск имени Героя Советского Союза 

А.И.Горева 
ОГРН: 1025301787610 

ИНН: 5319002812 
КПП: 531901001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 
п.Шимск имени Героя Советского Союза 

А.И.Горева 
ОГРН: 1025301787610 

ИНН: 5319002812 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

1 Нет 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) Китайский 
язык и русский язык 

как иностранный 

Очная 1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
36 имени Гавриила Романовича Державина 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36 имени Гавриила 
Романовича Державина» 

ОГРН: 1165321058187 
ИНН: 5321186067 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 Нет 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
Общий 
конкурс 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) 
Игропедагогика и 
английский язык 

Очная 2 Иные заказчики целевого обучения 

 

Новгородская 
область 

2 Да 

44.03.05 - 
Педагогическое 

образование (с двумя 
профилями 

подготовки), 
направленность 

(профиль) 
Изобразительное и 

декоративно-
прикладное 
искусство 

Очная 1 Иные заказчики целевого обучения 

 

Новгородская 
область 

1 Да 

45.03.01 Филология Очная 3 Все заказчики целевого обучения - - 3 Да 

45.03.02 Лингвистика Очная 6 Все заказчики целевого обучения - - 6 Да 

46.03.01 История Очная 6 Все заказчики целевого обучения - - 6 Да 

47.03.01 Философия Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1 Да 

ИТОГО:  305    305  
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ 

для приема обучающихся на 1 курс НовГУ в 2025 году (чел.) по программам высшего образования – программам специалитета 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
04.05.01 - Фундаментальная 

и прикладная химия 
Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2 

31.05.01 - Лечебное дело Очная 108 

Федеральное медико-
биологическое агентство 

ОГРН: 1057746023147 
ИНН: 7734521419 
КПП: 773401001 

Федеральное медико-биологическое агентство 
ОГРН: 1057746023147 

ИНН: 7734521419 
КПП: 773401001 

Новгородская 
область 

1 

Комитет по здравоохранению 
Ленинградской области 
ОГРН: 1037869018329 

ИНН: 4700001180 
КПП: 784201001 

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ленинградской области "Киришская 

клиническая межрайонная больница" 
ОГРН: 1024701479967 

ИНН: 4708003479 
КПП: 472701001 

Ленинградская 
область 

3 

Комитет по здравоохранению 
Ленинградской области 
ОГРН: 1037869018329 

ИНН: 4700001180 
КПП: 784201001 

Государственное бюджетное учреждение 
Ленинградской области "Сертоловская городская 

больница" 
ОГРН: 1024700563194 

ИНН: 4703036520 
КПП: 470301001 

Ленинградская 
область 

2 

Комитет по здравоохранению 
Ленинградской области 
ОГРН: 1037869018329 

ИНН: 4700001180 
КПП: 784201001 

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ленинградской области "Лужская 

межрайонная больница" 
ОГРН: 1034701558760 

ИНН: 4710001670 
КПП: 471001001 

Ленинградская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Крестецкая центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301588498 

ИНН: 5305000477 
КПП: 530501001 

Новгородская 
область 

7 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Солецкая центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301787323 

ИНН: 5315000613 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

3 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Центральная городская клиническая 

больница" 
ОГРН: 1025300819554 

ИНН: 5321040090 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

20 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородское бюро судебно-

медицинской экспертизы" 
ОГРН: 1025300781835 

ИНН: 5321048814 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Шимская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301787059 

ИНН: 5319001833 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

4 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Окуловская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301588432 

ИНН: 5311001790 
КПП: 531101001 

Новгородская 
область 

5 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Марёвская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025302188438 

ИНН: 5308000154 
КПП: 530801001 

Новгородская 
область 

2 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородский областной 

наркологический диспансер "Катарсис" 
ОГРН: 1025300803000 

ИНН: 5321027973 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

3 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Областная детская клиническая 

больница" 
ОГРН: 1025300784607 

ИНН: 5321038904 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

2 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Клинический госпиталь ветеранов 

войн" 
ОГРН: 1025300800910 

ИНН: 5321038936 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородский клинический 

специализированный центр психиатрии" 
ОГРН: 1155321001912 

ИНН: 5321174872 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1195321001116 

ИНН: 5310023092 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

4 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Зарубинская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301989371 

ИНН: 5306001890 
КПП: 530601001 

Новгородская 
область 

3 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Боровичская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1195321001919 

ИНН: 5320028090 
КПП: 532001001 

Новгородская 
область 

8 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Чудовская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025300721104 

ИНН: 5318000812 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

3 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Пестовская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025302387351 

ИНН: 5313000583 
КПП: 531301001 

Новгородская 
область 

2 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Демянская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025302187217 

ИНН: 5304003524 
КПП: 530401001 

Новгородская 
область 

4 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Старорусская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1155321002210 

ИНН: 5322014751 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

7 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Областное автономное учреждение здравоохранения 
"Хвойнинская центральная районная больница" 

ОГРН: 1025300987590 
ИНН: 5316000479 
КПП: 531601001 

Новгородская 
область 

3 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Областное автономное учреждение здравоохранения 
«Поддорская центральная районная больница» 

ОГРН: 1195321002447 
ИНН: 5314002907 
КПП: 531401001 

Новгородская 
область 

4 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Маловишерская центральная 

районная больница" 
ОГРН: 1025301988821 

ИНН: 5307004685 
КПП: 530701001 

Новгородская 
область 

2 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородский клинический 

специализированный центр фтизиопульмонологии" 
ОГРН: 1155321004002 

ИНН: 5321175971 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородская областная 

клиническая больница" 
ОГРН: 1025300784596 

ИНН: 5321042234 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

11 

31.05.02 - Педиатрия Очная 27 
Министерство здравоохранения 

Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Крестецкая центральная районная 

больница" 

Новгородская 
область 

2 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

ОГРН: 1025301588498 
ИНН: 5305000477 
КПП: 530501001 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Солецкая центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301787323 

ИНН: 5315000613 
КПП: 531501001 

Новгородская 
область 

2 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Шимская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301787059 

ИНН: 5319001833 
КПП: 531901001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Окуловская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301588432 

ИНН: 5311001790 
КПП: 531101001 

Новгородская 
область 

2 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Марёвская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025302188438 

ИНН: 5308000154 
КПП: 530801001 

Новгородская 
область 

2 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Областная детская клиническая 

больница" 
ОГРН: 1025300784607 

ИНН: 5321038904 
КПП: 532101001 

Новгородская 
область 

3 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Новгородская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1195321001116 

ИНН: 5310023092 
КПП: 531001001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Зарубинская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025301989371 

Новгородская 
область 

1 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 
КПП: 532101001 ИНН: 5306001890 

КПП: 530601001 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Боровичская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1195321001919 

ИНН: 5320028090 
КПП: 532001001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Чудовская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025300721104 

ИНН: 5318000812 
КПП: 531801001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Пестовская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025302387351 

ИНН: 5313000583 
КПП: 531301001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Демянская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1025302187217 

ИНН: 5304003524 
КПП: 530401001 

Новгородская 
область 

1 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Старорусская центральная районная 

больница" 
ОГРН: 1155321002210 

ИНН: 5322014751 
КПП: 532201001 

Новгородская 
область 

5 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Областное автономное учреждение здравоохранения 
"Хвойнинская центральная районная больница" 

ОГРН: 1025300987590 
ИНН: 5316000479 
КПП: 531601001 

Новгородская 
область 

2 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Областное автономное учреждение здравоохранения 
«Поддорская центральная районная больница» 

ОГРН: 1195321002447 
ИНН: 5314002907 
КПП: 531401001 

Новгородская 
область 

1 



 

НПС 
Форма 

обучения 
Целевая 

квота  
Наименование заказчика, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Наименование работодателя, 

реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП) 
Субъект 

трудоустройства 
Количество 

мест 

Министерство здравоохранения 
Новгородской области 
ОГРН: 1025300805166 

ИНН: 5321028960 
КПП: 532101001 

Государственное областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Маловишерская центральная 

районная больница" 
ОГРН: 1025301988821 

ИНН: 5307004685 
КПП: 530701001 

Новгородская 
область 

1 

31.05.03 - Стоматология Очная 12 Все заказчики целевого обучения  
Все субъекты 
Российской 
Федерации 

12 

33.05.01 - Фармация Очная 3 Все заказчики целевого обучения  
Все субъекты 
Российской 
Федерации 

3 

ИТОГО:  152    152 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-26T14:29:20+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




